§. 10. Ex hac facillima constructione patet, curuam CU penitus arbitrio nostro relinqui, neque adeo opus esse, vt eius natura certa aequatione inter t et u exprimatur; sed eam pro lubitu duci atque adeo ex partibus diuersissimis componi posse. Haec scilicet curua CU functionem illam arbitrariam inuoluit, quam huiusmodi problemata, quae circa functiones duarum variabilium versantur,

per integrationem recipere debent, loco constantis, quae in integrationibus ordinariis introduci solet.

§. 11. Ceterum, quia huiusmodi superficies per motum continuum circuli generantur, dum directio motus perpetuo ad planum circuli est normalis, hic regula *Guldini* notissima in usum vocari potest, si quidem velimus tam ipsam superficiem genitam quam solidi ea inclusi quantitatem definire. Scilicet tota superficies solidi hoc modo generati secundum hanc regulam reperitur, si peripheria circuli, quae est $= 2\pi a$, multiplicetur per viam a centro gravitatis circuli descriptam, quae cum sit longitudo curvae CU, superficies istius solidi erit $= 2\pi a \cdot CU$; ipsa autem eius soliditas reperietur, si area istius circuli, quae est $\pi a a$ per eandem viam centri gravitatis, siue arcum CU multiplicetur, ita ut soliditas haec futura sit $\pi a a \cdot CU$.

TR

Pri
teste
angl
mae
ipsa
xim
adm
fit
lat.
det
terc
eius

cui